Verbile di Accordo (prot n 01102020)

Tl giorno 1 ottobre2020, si sono incontrati in via telematica:

la Societa Wind Tre S.p.A., Wind Tre Italia S.p.A,

e

le Segretemc Nazionali ¢ Terutonah di SLC- CGIL FiSTel- CISL e UILCOMuUIL, inuna-
col Coordinamento delle .84, Wmd Tre, :

e hanno sottoscritto il seguente Accordo:

a)

Premesso che:

il 24 giugno 2020 le parti hanno sottoscritto un Accordo nel quale & stato cond1v1so un

“Piano di riqualificazione e gestione delle efficienze”, da gestire nel perlodo 1° luglio

2020 — 30 aprile 2021, ispirato a principi di rzquahﬁcazmne professionale, tutela

occupazionale ¢ razionalizzazione o1gamzzat1va che, tra le altre cose, prevede:

1. .1ncent1vaz1one all’esodo, fino a 300 lavoratoti, accompagnato, quando le misure
govematwe lo consentiranno, dal ricorso. alla. plocedura di hcenmamento
collemvo di cui alla 1. 223/91, attraverso il criterio della non opposizion¢ al

licenziamento; -

) 2. attivazione dell’att. 4, commi da 1 a 7 ter, L. 92/2012 per 11 plepensmnamento di

b)

un numero massimo di 100 dipendenti (i lavoratori che utilizzeranno questa
modalitd concorrono al raggiungimento del numero degli esodi incentivati di cui
al punto plecedente)

i1 D.L. n. 18 del 17 marzo 2020, convertito nella I, 24-aprile 2020, n.27 (Demeto Cura -

Ttalia)} e il D.L. n. 34 del 19 maggio 2020, convertito nella L. 17 luglio 2020, n. 77

{Decreto Rilancio) hanno determinato la sospensione del ricorso, da parte dei datori

~ dilavoro, alle plocedure di licenziamento collettlvo fino al 17 agosto 2020

il D.L. n. 104 dei 14 agosto 2020, (Misure urgenti per 11 sostegno e il- 111311010

dell’eco110m1a) prevede che I’avvio di una procedura di licenziamento coilethvo di cut
all’art. 4, 5 ¢ 24 della 1. 223/1991 e il recesso dal rapporto di lavoro per giustificato
motivo oggettivo sono preclusi ai datori di lavoro che non abbiano integralmente

. fruito della CIG dcausale Cov1d>> 0 dell’esonelo contnbuto ex art. 3 D 1., 104/2020

)

-

fino al 31 dicembre 2020;

! ﬁledeélmo D.L. 104/2020 prevede che possano essere stipulati Accordi Collettivi

aziendali, con le organizzazioni sindacali comparativamente piti lappzesentatwe a
livello nazionale, che p1evedano sistemi di usoiuzmne non opposmva del rappmto di

R s AL fie e



" lavoro, hmltatamente al lavmaton che aderiscono a tah ACCOldl e che in tal caso &
anche riconosciuto il trattamento di cui-all’ amcolo 1 del decreto ieglslauvo 4 Marzo
2015, n. 22.,(1.6. Naspi); o

Tutto ¢id premesso, le parti concordano quanto segue:

Le premesse sono parte irfcegrante del fpresente Accordo.

2. Leparti convengono che al fine di favorire gli esodi voionian funzionali alla gestione
delle efficienze determinate -dall’implementazione del pidno industriale verra |
riconosciuto un incentivo all’esodo, secondo gli importi, lo schema e le scansioni
temporali previste néll’ Aﬂegato 1 dell’ Accordo 24 giugno 2020, ai’ 1avo1at011 che
usolvemrmo il proprio rapporto di lavoio mcchante 11soluz1one consensuale.

3. [ lavoratori interessati saranno tenuti a rappresentare la propria volonta ad aderire al
p10g1amma di incentivazione inserendo i propri dati all’interno dell’apphcatwo che
" yerra appositamente predisposto nella intranet aziendale.

4. L’Azienda dara un riscontro ai dipendenti entro I5 giomi' dalla pi'esentaziohé della
richiesta e I'accettazione della richiesta dei lavoratori sara subordinata alla verifica
~ delle esigénze tecnico organizzative aziendali previste dall’ Accordo citato.

5.1 pagamento dell’incentivo all’ esodo avverra esclusivamente e subordinatamente alla
sottoscrizione di un velbale di conc111a210ne in sede smdaoaie

6. Gli importi prev1st1 quale incentivo all’esodo sono da intendersi aggzuntm 115petto al
T.F.R. maturato e alle competenze di fine rapporto e saranno corrisposti ai sensi del
D.L 30 maggio 1988, n, 173, convettito nella L. 26 1ugho 1988, n.- 291, art. 4, 20
comma bis. ' : : ,

7. Lepartist danno 1601p100amente atto Che il presente Accordo viene sottoscritto ai sensi

- e per gli effetti di quanto previsto dal co. 3, art. 14, D.L. 104/2020 per i lavoratori che

11301ve1ann0 il proprio rapporto di lavoro mediante risoluzione consensuale entro ¢
non oltre il 31 dicembre 2020. '

 Letto, confermato ¢ validato digitalmente .

per la Societa

' per SLC CGIL per FISTEL CISL ) KT,

AC'—‘—\..a.._..L: S a-

per UILCOM UIL @%‘7&1 ﬁ] L)



Per le RSU

Vuoi sottoscrivere I'Accordo
Sindacale del 1°* Ottobre 20.
- prot, n® 011020207

! Ora di completamento u Posta elettronica

33 10/1/20 13:04:33

1 10/1/2012:57:09  10/1/20 12:57:12 Renato.Difede@wind.it  Renato DiFede Sl
210/1/2012:57:05  10/1/20 12:57:49 marta.cardarelli@wind.it | Marta Cardarelli sl D =
3 10/1/2012:57:17  10/1/20 12:57:54 Gianni.Langarelli@wind.it _Gianni Langarelli Sl
 410/1/2012:58:16  10/1/20 12:58:21 Davide.Aimaro@wind.it  Davide Aimaro st ]|
5 10/1/2012;57:51  10/1/20 12:58:33 antonella. pulone@h3git  Antonella Pulone S|
77&0/’%2707 12:57:03  10/1/20 12:58:50 dlaudia. catanese@wind.it Claudia Catanese Sl -
7 10/1/20 12:59:50  10/1/20 12:59:54 andrea.denigris@wind.it  Andrea De Nigris Sl &
8 10/1/2012:59:43  10/1/20 12:59:55 Cesare.Bonazza@wind.it  Cesare Bonazza Sl
9 10/1/2013:00:16  10/1/20 13:00:19 Angelo.Terracina@wind.it Angelo Terracina S|
10 10/1/20 12:59:44 10/1/20 13:01:20 Angelo.DiPino@wind.it Angelo Di Pino Sl o
| 11 10/1/2013:01:15  10/1/20 13:01:21 Ivan.Colautti@wind.it  lvan Colautti Sl elrcy |
12 10/1/2013:05:24  10/1/20 13:05:27 paola. conte@wind. it Paola Conte sl o
77}171@/71/20 13:05: 25 10/1/20 13:05:32 Giovanna. Prlnci__gato@wmd Giovanna Principato sl =i =
14 10/1/20 13:05:23  10/1/20 13:05:51 marco.cipriani@wind.it  Marco Cipriani sl
| 15 10/1/20 13:05:46  10/1/20 13:05:55 Giuseppe.Rala@wind.it  Giuseppe Raia ; Sl &
16 10/1/2013:05:51  10/1/20 13:06:00 gaetana.dagostino@wind.it Gaetana D'Agostino Sl
17 10/1/20 13:06:52  10/1/20 13:06:59 federica.tuveri@h3g.it Federica Tuveri Sl
18 10/1[22:}&;9 10/1/20 13:10:25 davide.murolo@wind.it  |Davide Murolo Sl
19 10/1/2013:10:52  10/1/2013:12:00 Luca.Paima@wind.it  LucaPalma S s
20 10/1/2013:12:50  10/1/20 13:12:55 Marianna.Stara@h3g.it  |MariannaStara s p——
21 10/1/2013:13:00  10/1/20 13:13:16 Gabriele.Amicone@wind.it Gabriele Amicone SRl
22 10/1/2013:15:47  10/1/20 13:15:53 Roberto.Ferrarini@wind.it Roberto Ferrarini sl N —
__@_%29_;13 17:20  10/1/20 13:17:29 vincenzo.cordova@wind.it Vincenzo Cordova ot
24 10/1/2013:19:22  10/1/20 13:19:40 silvana.benincasa@wind.it Silvana Benincasa sl B B
25 10/1/2013:23:49  10/1/20 13:23:55 claudio.beneduce@wind.it Claudio Beneduce Sl i
26 10/1/20 13:25:30  10/1/20 13:26:13 Alberto.Cuccato@wind.it _ Alberto Cuccato Sl S
27 10/1/2013:26:06  10/1/20 13:26:18 Giovanna.Sarnelli@wind.it GlovannaSarneli sl
28 10/1/2013:26:29  10/1/20 13:26:36 guido.delgiudice@wind.it | Guido Del Giudice St = E
29 10/1/2013:27:43  10/1/20 13:27:56 Michele.Mangiafico@wind.i Michele Manglafico S|
30 10/1/20 13:27:58  10/1/20 13:28:15 Massimo.Ferranti@wind.it Massimo Ferranti Sl o
31 10/1/2013:28:49  10/1/20 13:28:53 Valter. Caminito@wind.it  Valter Caminito S|
32 10/1/2013:30:35  10/1/20 13:30:58 Angel. Matturro@wind.it  Angel Matturro Sl

10/1/20 13:33:50 corradofrancesco.spano@w Corrado Francesco Spano Sl

34 10/1/2013:34:50  10/1/20 13:35:13 Simona.Bramati@wind.it  Simona Bramati st
35 10/1/2013:36:27  10/1/20 13:36:43 Enrico.Cirillo@wind.it  Enrico Cirillo SIS
36 10/1/20 13:40:38  10/1/20 13:40:47 Livio.Parchitelli@wind.it _Livio Parchitelli st
37 10/1/2013:55:03  10/1/20 13:55:11 Nicola.Romanato@wind.it Nicola Romanato sl
38 10/1/2013:56:40  10/1/20 13:56:45 Raffaella.Zublena@wind.it Raffaella Zublena sl
39 10/1_)1_2_0_13_53 13 10/1/20 13:59:31 Francesco.Romeo@wind.it FrancescoRomeo Sl TR
40 10/1/2013:59:40  10/1/20 14:00:02 Anastasia.Lusuardi@wind.it Anastasia Lusuardi ]
41 10/1/20 14:06:00  10/1/20 14:06:10 Alessandra.Suma@wind.it Alessandra Suma SI BaE
42 10/1/20 14:06:43  10/1/20 14:06:59 Giorgio.Casati@wind.it Giorgio Casati st i
43 10/1/20 14:08:05  10/1/20 14:08:13 francesco. milone@wind.it Francesco Milone Sl
44 10/1/20 14:09:59  10/1/20 14:10:06 annamaria. lotufo@wind.it Anna Maria Lo Tufo S
45 10/1/2014:10:03  10/1/20 14:10:10 Salvatore.Schipani@wind.it Salvatore Schipani LS AN
46 10/1/20 14:10:52  10/1/20 14:11:22 Daniele.Cantoni@wind.it  Daniele Cantoni 51
47 10/1/2014:18:51  10/1/20 14:18:59 Marco.Lippi@wind.it Marco Lippi e PIHREIE)
48 10/1/20 14:23:40  10/1/20 14:23:50 Andrea.Musetti@wind.it _ Andrea Musetti s
49 10/:1/72(25@5977 10/1/20 14:37:03 Luca.Coinu@wind.it uca Coinu B S|
50 10/1/20 14:37:31  10/1/20 14:37:41 gaspare. randazzo@wmd it Gaspare Randazzo S - -
51 10/1/2014:49:31  10/1/20 14:49:38 patrizia. cg_gpola@wmd it Patrizia Coppola sl
52 10/1/20 14:49:45  10/1/20 14:49:47 valerio.asnaghi@h3g.it Valerio Asnaghi Sl - 3
53 10/1/2014:52:04  10/1/20 14:52:18 Carlo.Frosi@wind.it Carlo Frosi Sl
54 10/1/20 15:03:08  10/1/20 15:03:23 Armando. Conte@u_.'lnd.it Armando Conte - Sl
55 10/1/2015:09:06  10/1/20 15:09:19 claudio.penta@h3git  Claudio Penta TRk S
56 10/1/2015:32:50  10/1/20 15:33:56 Giuseppe.Russi@wind.it  GiuseppeRussi sl |
57 10/1/2015:42:06  10/1/20 15:42:24 Salvatore.Difede@wind.it Salvatore Di Fede Sl
58 10/1/2015:53:01  10/1/20 15:53:05 Gennaro.Polidoro@wind.it Gennaro Polidoro St
| 59 10/1/2015:53:00  10/1/20 15:53:04 giuseppe.venitozzi@wind.it Giuseppe Venitozzi £ L e
60 10/1/2016:19:36  10/1/20 16:19:43 Matteo.Prota@wind.it Matteo Prota s
61 10/1/20 16:51:51  10/1/20 16:51:53 Stefano.Cianclo@wind.it _ Stefano Ciancio o S|
62 10/1/20 17:05:40  10/1/20 17:05:47 massimo.dmmino@wind.it Massimo Cimmino st
63 10/1/2017:06:49  10/1/20 17:07:02 Marco.Panella@wind.it  Marco Panella sl
64 10/1/2017:36:43 10/1/20 17:36:50 Mauro.Meconi@wind. it Mauro Meconi R - -
I_6_5 10/1/20 18:37:10  10/1/20 18:37:17 Maurizio.Dotti@wind.it  Maurizio Dotti SI
66 10/1/2019:13:05  10/1/20 19:13:31 giorgio.testoni@h3g.it Giorgio Testoni Sl —_—
67 10/1/2019:20:57  10/1/20 19:21:18 Dario.Pelizzari@wind.it __ Dario Pelizzari S|
68 10/1/2019:48:54  10/1/20 19:49:03 Riccardo.Paoli@wind.it  Riccardo Pacli Sl o
- e ———— S — e — -
[ 10/1/20 14:36:14 10/1/20 14:36:1 16 glorglo varchel‘ta@wmd it Glorgio Varchetta Sl SRS
10/1/2012:53:14  10/1/20 12:53:18 monica.mirarchi@h3g.it Monica Mirarchi Sl
10/2/20 8:35:00 10/2/20 8:35:08 francesca.degregorio@h3g.iFrancesca De Gregorio sl



